



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2017 г.

№ 30/585-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (приложение № 1).

1.2. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 27 ноября 2017 г. № 30/585-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «2921807,8» заменить цифрами «2797376,06», цифры «2901252,7» заменить цифрами «2776820,96»;
- 2) в абзаце шестом цифры «513311,0» заменить цифрами «537671,56», цифры «492755,9» заменить цифрами «517116,46»;
- 3) в абзаце седьмом цифры «594227,8» заменить цифрами «426938,4»;
- 4) в абзаце восьмом цифры «433346,6» заменить цифрами «427922,0»;
- 5) в абзаце девятом цифры «433346,6» заменить цифрами «457268,3».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «2921807,8» заменить цифрами «2797376,06», цифры «2901252,7» заменить цифрами «2776820,96»;
- 2) в абзаце пятом цифры «513311,0» заменить цифрами «537671,56», цифры «492755,9» заменить цифрами «517116,46»;
- 3) в абзаце шестом цифры «594227,8» заменить цифрами «426938,4»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «433346,6» заменить цифрами «427922,0»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «433346,6» заменить цифрами «457268,3».

3. В подпрограмме «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «89661,887» заменить цифрами «48332,387»;
- б) в абзаце пятом цифры «11835,0» заменить цифрами «10946,5»;
- в) в абзаце шестом цифры «43458,1» заменить цифрами «7882,1»;
- г) в абзаце седьмом цифры «12991,0» заменить цифрами «7735,0»;
- д) в абзаце восьмом цифры «12991,0» заменить цифрами «13382,0»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «89661,887» заменить цифрами «48332,387»;
- б) в абзаце пятом цифры «11835,0» заменить цифрами «10946,5»;
- в) в абзаце шестом цифры «43458,1» заменить цифрами «7882,1»;

- г) в абзаце седьмом цифры «12991,0» заменить цифрами «7735,0»;
- д) в абзаце восьмом цифры «12991,0» заменить цифрами «13382,0».

4. В подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «58775,9» заменить цифрами «57926,8»;
- б) в абзаце пятом цифры «7624,1» заменить цифрами «7223,3»;
- в) в абзаце шестом цифры «7311,5» заменить цифрами «7023,3»;
- г) в абзаце седьмом цифры «7655,1» заменить цифрами «7486,5»;
- д) в абзаце восьмом цифры «7655,1» заменить цифрами «7663,6»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «58775,9» заменить цифрами «57926,8»;
- б) в абзаце пятом цифры «7624,1» заменить цифрами «7223,3»;
- в) в абзаце шестом цифры «7311,5» заменить цифрами «7023,3»;
- г) в абзаце седьмом цифры «7655,1» заменить цифрами «7486,5»;
- д) в абзаце восьмом цифры «7655,1» заменить цифрами «7663,6».

5. В подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2773370,013» заменить цифрами «2691116,873», цифры «2752814,913» заменить цифрами «2670561,773»;

б) в абзаце шестом цифры «493851,9» заменить цифрами «519501,76», цифры «473296,8» заменить цифрами «498946,66»;

в) в абзаце седьмом цифры «543458,2» заменить цифрами «412033,0»;

г) в абзаце девятом цифры «412700,5» заменить цифрами «436222,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2773370,013» заменить цифрами «2691116,873», цифры «2752814,913» заменить цифрами «2670561,773»;

б) в абзаце пятом цифры «493851,9» заменить цифрами «519501,76», цифры «473296,8» заменить цифрами «498946,66»;

в) в абзаце шестом цифры «543458,2» заменить цифрами «412033,0»;

г) в абзаце восьмом цифры «412700,5» заменить цифрами «436222,7».

6. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «3127,0» заменить цифрами «2325,5»;

б) в строке 1.1 цифры «300,0» заменить цифрами «201,0»;

в) в строке 1.3 цифры «250,0» заменить цифрами «215,0»;

г) в строке 1.5 цифры «2500,0» заменить цифрами «1832,5»;

д) в строке 5 цифры «1400,0» заменить цифрами «1313,0»;

- е) в строке 5.4 цифры «50,0» заменить цифрами «33,0»;
- ж) в строке 5.5 цифры «400,0» заменить цифрами «330,0»;
- з) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «11835,0» заменить цифрами «10946,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 2 подстроки 1 строки 1.15 слова «в общественном транспорте» заменить словами «на бортах транспортных средств, предназначенных для осуществления регулярной перевозки пассажиров и багажа по установленным маршрутам»;

б) в графе 2 строки 1.16 слово «видеофильмов» заменить словом «видеороликов»;

в) в строке 3 цифры «480,0» заменить цифрами «79,2»;

г) в строке 3.1 цифры «480,0» заменить цифрами «79,2»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7624,1» заменить цифрами «7223,3»;

3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «72450,9» заменить цифрами «71044,95», цифры «51895,8» заменить цифрами «50489,85»;

б) в строке 1.1 цифры «1500,0» заменить цифрами «94,05»;

в) строку 2 исключить;

г) в строке 3 цифры «5720,5» заменить цифрами «2025,16»;

д) строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«	3.1.	Приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания и камер защитных детских	Правительство Ульяновской области	2014-2020 годы	Областной бюджет	2025,16	»;
---	------	---	-----------------------------------	-------------------	---------------------	---------	----

е) строку 3.2 исключить;

ж) в строке 4 цифры «150,0» заменить цифрами «63,6»;

з) в строке 5 цифры «410255,1» заменить цифрами «444358,15»;

и) в строке 6 цифры «5175,4» заменить цифрами «2009,9»;

к) в строке 6.1 цифры «830,0» заменить цифрами «819,5»;

л) в строке 6.3 цифры «3145,4» заменить цифрами «0,0»;

м) в строке 6.4 цифры «600,0» заменить цифрами «590,4»;

н) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «493851,9» заменить цифрами «519501,76», цифры «473296,8» заменить цифрами «498946,66»;

4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «513311,0» заменить цифрами «537671,56», цифры «492755,9» заменить цифрами «517116,46».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

- а) в строке 1 цифры «627,0» заменить цифрами «677,0»;
- б) в строке 1.3 цифры «250,0» заменить цифрами «300, 0»;
- в) в строке 2 цифры «758,0» заменить цифрами «608,0»;
- г) в строке 2.3 цифры «200,0» заменить цифрами «50,0»;
- д) в строке 4 цифры «40603,1» заменить цифрами «5347,1»;
- е) строку 4.3 исключить;
- ж) в строке 5 цифры «1350,0» заменить цифрами «1150,0»;
- з) в строке 5.7 цифры «250,0» заменить цифрами «50,0»;
- и) строки 6 и 6.1 исключить;
- к) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «43458,1» заменить цифрами «7882,1»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

- а) в строке 1 цифры «2032,0» заменить цифрами «1927,0»;
- б) в строке 1.7 цифры «10,0» заменить цифрами «4,0»;
- в) в строке 1.13:
цифры «400,0» заменить цифрами «340,0»;
- в подстроке 1 цифры «230,0» заменить цифрами «170,0»;
- г) в строке 1.15 цифры «100,0» заменить цифрами «50,0»;
- д) в строке 1.17 цифры «102,0» заменить цифрами «108,0»;
- е) в строке 2 цифры «5079,5» заменить цифрами «4576,3»;
- ж) в строке 2.5 цифры «783,2» заменить цифрами «280,0»;
- з) в строке 3 цифры «200,0» заменить цифрами «520,0»;
- и) в строке 3.1 цифры «200,0» заменить цифрами «520,0»;
- к) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7311,5» заменить цифрами «7023,3»;

3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

- а) строки 1-1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Участие в создании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»	Правительство Ульяновской области, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017, 2018, 2020	Областной бюджет	42663,1
---	----	--	---	------------------	------------------	---------

1.1.	Реконструкция здания для размещения центра обработки вызовов	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018	Областной бюджет	31045,2
1.2.	Приобретение мебели, оргтехники и инвентаря для оснащения здания центра обработки вызовов. Обеспечение государственной регистрации права собственности на здание центра обработки вызовов	Правительство Ульяновской области	2018	Областной бюджет	3010,0
1.3.	Приобретение программно-технического комплекса для центра обработки вызовов. Организация монтажа программно-технического комплекса и выполнения пусконаладочных работ	Правительство Ульяновской области	2018, 2020	Областной бюджет	2000,0
1.4.	Дооснащение единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Ульяновской области и дежурно-диспетчерских служб программно-техническими комплексами системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»	Правительство Ульяновской области	2018, 2020	Областной бюджет	6607,9

б) в строке 5 цифры «494030,3» заменить цифрами «362559,9»;
 в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «543458,2» заменить цифрами «412033,0»;

4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «594227,8» заменить цифрами «426938,4».

8. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 4 цифры «10356,0» заменить цифрами «5100,0»;

б) строку 4.3 исключить;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «12991,0» заменить цифрами «7735,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1.7 цифры «10,0» заменить цифрами «4,0»;

б) в строке 1.15 цифры «410» заменить цифрами «405»;

в) в строке 1.17 цифры «54,0» заменить цифрами «60,0»;

г) в строке 2 цифры «5079,5» заменить цифрами «4910,9»;

д) в строке 2.5 цифры «448,6» заменить цифрами «280,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7655,1» заменить цифрами «7486,5»;

3) в строке «Всего по государственной программе» цифры «433346,6» заменить цифрами «427922,0».

9. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «677,0» заменить цифрами «552,0»;

б) в строке 1.1 цифры «300,0» заменить цифрами «200, 0»;

в) в строке 1.3 цифры «300,0» заменить цифрами «275,0»;

г) в строке 2 цифры «658,0» заменить цифрами «500,0»;

д) в строке 2.1 цифры «558, 0» заменить цифрами «350, 0»;

е) в строке 2.2 цифры «100,0» заменить цифрами «150,0»;

ж) в строке 3 цифры «100,0» заменить цифрами «30,0»;

з) в строке 3.1 цифры «100,0» заменить цифрами «30,0»;

и) в строке 4 цифры «10356, 0» заменить цифрами «10900,0»;

к) в строке 4.2 цифры «5000,0» заменить цифрами «10800,0»;

л) строку 4.3 исключить;

м) в строке 5 цифры «1200,0» заменить цифрами «1400,0»;

н) в строке 5.3 цифры «100,0» заменить цифрами «300,0»;

о) в строке 5.6 цифры «50,0» заменить цифрами «400,0»;

п) в строке 5.7 цифры 400,0» заменить цифрами «50,0»;

р) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «12991,0» заменить цифрами «13382,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «2055,6» заменить цифрами «1418,0»;

б) в строке 1.5 цифры «215,6» заменить цифрами «215,0»;

в) в строке 1.10 цифры «242,0» заменить цифрами «180,0»;

г) в строке 1.11 цифры «150,0» заменить цифрами «100,0»;

д) в строке 1.12 цифры «200,0» заменить цифрами «80,0»;

е) в строке 1.14 цифры «210,0» заменить цифрами «100,0»;

ж) в строке 1.16 цифры «300,0» заменить цифрами «180,0»;

- з) в строке 1.17 цифры «200,0» заменить цифрами «20,0»;
- и) в строке 2 цифры «5079,5» заменить цифрами «5725,6»;
- к) в строке 2.7 цифры «300,0» заменить цифрами «500,0»;
- л) в строке 2.8 цифры «358,0» заменить цифрами «720,0», цифры «58,0» заменить цифрами «400,0», цифры «300,0» заменить цифрами «320,0»;
- м) в строке 2.9 цифры «2641,5» заменить цифрами «2725,6»;
- н) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7655,1» заменить цифрами «7663,6»;

3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

- а) в строке 4 цифры «392000,2» заменить цифрами «401004,6»;
 - б) в строке 6 цифры «6000,0» заменить цифрами «12408,1»;
 - в) в строке 6.2 цифры «4000,0» заменить цифрами «10408,1»;
 - г) в строке 7 цифры «7890,3» заменить цифрами «16000,0»;
 - д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «412700,5» заменить цифрами «436222,7»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «433346,6» заменить цифрами «457268,3».
-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 27 ноября 2017 г. № 30/585-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «2797376,06» заменить цифрами «2946168,36», цифры «2776820,96» заменить цифрами «2925613,26»;
- 2) в абзаце седьмом цифры «426938,4» заменить цифрами «594227,8»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «427922,0» заменить цифрами «433346,6»;
- 4) в абзаце девятом цифры «457268,3» заменить цифрами «433346,6».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «2797376,06» заменить цифрами «2946168,36», цифры «2776820,96» заменить цифрами «2925613,26»;
- 2) в абзаце шестом цифры «426938,4» заменить цифрами «594227,8»;
- 3) в абзаце седьмом цифры «427922,0» заменить цифрами «433346,6»;
- 4) в абзаце восьмом цифры «457268,3» заменить цифрами «433346,6».

3. В подпрограмме «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «48332,387» заменить цифрами «88773,387»;
- б) в абзаце шестом цифры «7882,1» заменить цифрами «43458,1»;
- в) в абзаце седьмом цифры «7735,0» заменить цифрами «12991,0»;
- г) в абзаце восьмом цифры «13382,0» заменить цифрами «12991,0»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «48332,387» заменить цифрами «88773,387»;
- в) в абзаце шестом цифры «7882,1» заменить цифрами «43458,1»;
- г) в абзаце седьмом цифры «7735,0» заменить цифрами «12991,0»;
- д) в абзаце восьмом цифры «13382,0» заменить цифрами «12991,0».

4. В подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «57926,8» заменить цифрами «58375,1»;
 - б) в абзаце шестом цифры «7023,3» заменить цифрами «7311,5»;
 - в) в абзаце седьмом цифры «7486,5» заменить цифрами «7655,1»;
 - г) в абзаце восьмом цифры «7663,6» заменить цифрами «7655,1»;
- 2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «57926,8» заменить цифрами «58375,1»;
- б) в абзаце шестом цифры «7023,3» заменить цифрами «7311,5»;
- в) в абзаце седьмом цифры «7486,5» заменить цифрами «7655,1»;
- г) в абзаце восьмом цифры «7663,6» заменить цифрами «7655,1».

5. В подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «2691116,873» заменить цифрами «2799019,873», цифры «2670561,773» заменить цифрами «2778464,773»;
- б) в абзаце седьмом цифры «412033,0» заменить цифрами «543458,2»;
- в) в абзаце девятом цифры «436222,7» заменить цифрами «412700,5»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «2691116,873» заменить цифрами «2799019,873», цифры «2670561,773» заменить цифрами «2778464,773»;
- б) в абзаце шестом цифры «412033,0» заменить цифрами «543458,2»;
- в) в абзаце восьмом цифры «436222,7» заменить цифрами «412700,5».

6. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

- а) в строке 1 цифры «677,0» заменить цифрами «627,0»;
- б) в строке 1.3 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;
- в) в строке 2 цифры «608,0» заменить цифрами «758,0»;
- г) в строке 2.3 цифры «50,0» заменить цифрами «200,0»;
- д) в строке 4 цифры «5347,1» заменить цифрами «40603,1»;
- е) дополнить строкой 4.3 следующего содержания:

« 4.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета Автономной некоммерческой организации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопо-	Правительство Ульяновской области	2018-2020	Областной бюджет	35256,0
--------	--	-----------------------------------	-----------	------------------	---------

рядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области						»;
---	--	--	--	--	--	----

- ж) в строке 5 цифры «1150,0» заменить цифрами «1350,0»;
 з) в строке 5.7 цифры «50,0» заменить цифрами «250,0»;
 и) дополнить строками 6 и 6.1 следующего содержания:

«	6.	Основное мероприятие «Ресоциализация лиц, освобождённых из учреждений Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области	Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области	2018	Областной бюджет	20,0	
	6.1.	Изготовление памяток для осуждённых, подлежащих освобождению из учреждений Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области	Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области	2018	Областной бюджет	20,0	»;

к) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7882,1» заменить цифрами «43458,1»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «1927,0» заменить цифрами «2032,0»;

б) в строке 1.7 цифры «4,0» заменить цифрами «10,0»;

в) в строке 1.13:

цифры «340,0» заменить цифрами «400,0»;

в подстроке 1 цифры «170,0» заменить цифрами «230,0»;

г) в строке 1.15 цифры «50,0» заменить цифрами «100,0»;

д) в строке 1.17 цифры «108,0» заменить цифрами «102,0»;

е) в строке 2 цифры «4576,3» заменить цифрами «5079,5»;

ж) в строке 2.5 цифры «280,0» заменить цифрами «783,2»;

з) в строке 3 цифры «520,0» заменить цифрами «200,0»;

и) в строке 3.1 цифры «520,0» заменить цифрами «200,0»;

к) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7023,3» заменить цифрами «7311,5»;

3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) строки 1-1.4 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Участие в создании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»	Правительство Ульяновской области	2017, 2018	Областной бюджет	42617,9
1.1.	Осуществление закупок программного обеспечения, оборудования единой дежурно-диспетчерской службы и услуг (работ) по монтажу указанного оборудования	Правительство Ульяновской области	2018	Областной бюджет	29506,5
1.2.	Осуществление закупки работ (услуг) по настройке и вводу в эксплуатацию оборудования единой дежурно-диспетчерской службы	Правительство Ульяновской области	2018	Областной бюджет	245,4
1.3.	Осуществление закупки программного обеспечения и работ (услуг) по монтажу оборудования дежурно-диспетчерской службы «03»	Правительство Ульяновской области	2018	Областной бюджет	12754,8
1.4.	Осуществление закупки работ (услуг) по настройке и вводу в эксплуатацию оборудования дежурно-диспетчерской службы «03»	Правительство Ульяновской области	2018	Областной бюджет	111,2

б) в строке 5 цифры «362559,9» заменить цифрами «494030,3»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «412033,0» заменить цифрами «543458,2»;

4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «426938,4» заменить цифрами «594227,8».

7. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 4 цифры «5100,0» заменить цифрами «10356,0»;

б) дополнить строкой 4.3 следующего содержания:

« 4.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета Автономной некоммерческой орга-	Правительство Ульяновской области	2018-2020	Областной бюджет	5256,0
--------	---	-----------------------------------	-----------	------------------	--------

<p>низации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области</p>					»;
---	--	--	--	--	----

в) в строке 5.4 цифры «400,0» заменить цифрами «50,0»;

г) в строке 5.5 цифры «50,0» заменить цифрами «400,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7735,0» заменить цифрами «12991,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1.7 цифры «4,0» заменить цифрами «10,0»;

б) в строке 1.15 цифры «405» заменить цифрами «410»;

в) в строке 1.17 цифры «60,0» заменить цифрами «54,0»;

г) в строке 2 цифры «4910,9» заменить цифрами «5079,5»;

д) в строке 2.5 цифры «280,0» заменить цифрами «448,6»;

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7486,5» заменить цифрами «7655,1»;

3) в строке «Всего по государственной программе» цифры «427922,0» заменить цифрами «433346,6».

8. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «552,0» заменить цифрами «677,0»;

б) в строке 1.1 цифры «200,0» заменить цифрами «300,0»;

в) в строке 1.3 цифры «275,0» заменить цифрами «300,0»;

г) в строке 2 цифры «500,0» заменить цифрами «658,0»;

д) в строке 2.1 цифры «350,0» заменить цифрами «558,0»;

е) в строке 2.2 цифры «150,0» заменить цифрами «100,0»;

ж) в строке 3 цифры «30,0» заменить цифрами «100,0»;

з) в строке 3.1 цифры «30,0» заменить цифрами «100,0»;

и) в строке 4 цифры «10900,0» заменить цифрами «10356,0»;

к) в строке 4.2 цифры «10800,0» заменить цифрами «5000,0»;

л) дополнить строкой 4.3 следующего содержания:

«	4.3. Предоставление субсидий из областного бюджета Автономной некоммерческой организации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	2018-2020	Областной бюджет	5256,0	»;
---	---	-----------------------------------	-----------	------------------	--------	----

- м) в строке 5 цифры «1400,0» заменить цифрами «1200,0»;
- н) в строке 5.3 цифры «300,0» заменить цифрами «100,0»;
- о) в строке 5.6 цифры «400,0» заменить цифрами «50,0»;
- п) в строке 5.7 цифры «50,0» заменить цифрами «400,0»;
- р) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «13382,0» заменить цифрами «12991,0»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:
- а) в строке 1 цифры «1418,0» заменить цифрами «2055,6»;
- б) в строке 1.5:
в графе 3 слова «, Министерство образования и науки Ульяновской области» исключить;
- в графе 6 цифры «215,0» заменить цифрами «215,6»;
- в) в строке 1.10 цифры «180,0» заменить цифрами «242,0»;
- г) в строке 1.11 цифры «100,0» заменить цифрами «150,0»;
- д) в строке 1.12 цифры «80,0» заменить цифрами «200,0»;
- е) в строке 1.14 цифры «100,0» заменить цифрами «210,0»;
- ж) в строке 1.16 цифры «180,0» заменить цифрами «300,0»;
- з) в строке 1.17 цифры «20,0» заменить цифрами «200,0»;
- и) в строке 2 цифры «5725,6» заменить цифрами «5079,5»;
- к) в строке 2.7 цифры «500,0» заменить цифрами «300,0»;
- л) в строке 2.8 цифры «720,0» заменить цифрами «358,0», цифры «400,0» заменить цифрами «58,0», цифры «320,0» заменить цифрами «300,0»;
- м) в строке 2.9 цифры «2725,6» заменить цифрами «2641,5»;
- н) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7663,6» заменить цифрами «7655,1»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

- а) в строке 4 цифры «401004,6» заменить цифрами «392000,2»;
 - б) в строке 6 цифры «12408,1» заменить цифрами «6000,0»;
 - в) в строке 6.2 цифры «10408,1» заменить цифрами «4000,0»;
 - г) в строке 7 цифры «16000,0» заменить цифрами «7890,3»;
 - д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «436222,7» заменить цифрами «412700,5»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «457268,3» заменить цифрами «433346,6».
-